PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa MARCO
CESAR ELISIARIO SANTOS 02861901764 para o item: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA

APLICAÇÃO DE ADESIVOS, CONFORME MEDIDAS E LOCAL DA APLICAÇÃO:
PRÉ ESCOLA, MEDIDA 1,30X0,15 FAIXA (01 UNIDADE)
RECEPÇÃO, MEDIDA 1X0,15X 2 X FAIXA (02 UNIDADES)
SALA DE TELEVISÃO/ PORTA PRINCIPAL ESTAMPA PARA FORA, MEDIDA 0,75X2,12 4X (04
UNIDADES)
REFEITÓRIO, MEDIDA 0,75X2,12 (4 ABAS ESTAMPA PARA DENTRO/PIPOQUINHA/CINEMA) (04
UNIDADES)
RECEPÇÃO CORREDOR, MEDIDA 0,72X2,15 - 2X (GIRAFINHA NO TREM) (02 UNIDADES)
SEGUNDO ANDAR - RECEPÇÃO, MEDIDA 0,70X0,15 2X (02 UNIDADES)
SEGUNDO ANDAR - SECRETARIA, MEDIDA 0,94X0,15 (01 UNIDADE)
SEGUNDO ANDAR - SECRETARIA EDUCAÇÃO, MEDIDA 0,94X0,15 (01 UNIDADE)/ MEDIDA 0,75X0,15
(04 UNIDADES)
SEGUNDO ANDAR - AUDITÓRIO, MEDIDA 1,10X0,15 (01 UNIDADE)/ MEDIDA 0,75X0,15 (02 UNIDADES)
SALA DE INFORMÁTICA, MEDIDA 0,70X0,15 (02 UNIDADES)/ MEDIDA 0,92X0,15 (01 UNIDADE)
SALA DOS PROFESSORES, MEDIDA 1,05X0,15 (01 UNIDADE)
GALERIA DE MEMÓRIAS PVC (FUNDO CINZA, LETRA PRETA: GALERIA DE MEMÓRIAS; ESPAÇO
EMBAIXO PARA COLAR AS COISAS), MEDIDA 1,50X0,40 (01 UNIDADE)
REFEITÓRIO, MEDIDA 5M (4X4M) PAREDE CENTRALIZADO (01 UNIDADE).

SANTANA DO DESERTO, 26 de setembro de 2022.

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal